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Kraina Słów 
 

Pierwszy numer Krzyku niósł ze sobą 
zwiastun Krainy Słów. Pora na 
pierwszą odsłonę. Kraina Słów to 
nowy wymiar odkryty w v-świecie. 
Jest to przestrzeń w której 
materializują się krainy literackie, 
bohaterowie pieśni i wierszy. 
 
Szczęśliwym zrządzeniem losu 
magiczne wrota w Podleszczu nie 
zaprowadziły nas do krainy 
kiczowatych horrorów Lovercrafta 
lecz  w domenę pieśni Jacka 
Kaczmarskiego. Zmierzając krętymi 
leśnymi ścieŜkami prowadzącymi do 
stolicy regionu, miejsca gdzie źródło 
wciąŜ bije a mury rosną i rosną, 
napotkaliśmy na środku drogi głaz o 
dziwnie ludzkich kształtach. Zanim go 
skojarzyliśmy z czymkolwiek co 
znamy z naszych pirackich mp3 w 
szumie drzew dało się dosłyszeć... 
 
„..Wraca teraz Głupi Jaś z kamienia, 

Pełznie drogą rok po roku - cal, 
Lecz przeminą całe pokolenia 
Nim pokonać zdoła złotą dal. 

A, gdy dotrze juŜ do domu kamień, 
Dzieciom ktoś opowie o nim baśń 

I pojawi się przy starej bramie 
OŜywiony baśnią Głupi Jaś 

 
Głupi Jasiu, Głupi Jasiu, 
Rozumiałeś mowę ptasią, 

Ale więcej juŜ rozumiesz dziś: 
W baśniach śpią prawdziwe dzieje; 

Woda śycia nie istnieje, 
Ale zawsze warto po nią iść..” 

 
CóŜ mogliśmy zrobić - biegu baśni nie 
wolno burzyć. Skoczyliśmy do 
Podleszcza po szlifierkę i pastę 
polerską. Teraz Jasiu wygląda jak 
naleŜy. śadnego mchu ani ślimaków. 
Gdy dojdzie do domu będzie wyglądał 
jak naleŜy a juŜ niewiele mu zostało. 
PoŜegnaliśmy Jasia i poszliśmy dalej 
... szukać naszej wody Ŝycia. 

 

NEWSY ? 
 

Co to, to nie. Dość mamy pięciu agencji informacyjnych oraz 
zalewającego skrzynki pocztowe strumienia świadomości z 
LDKS. Nie chcemy słyszeć o Valhalli, lewicy, prawicy, 
centrum, upadku Syriusza, Teutońskich secesjonistach itd. 

SKS Podleszcz 
 
Czarodziejska odmiana losu czy geniusz trenera ? Cztery 
mecze bez poraŜki, a w tym trzy zwycięstwa z rzędu to 
aktualna passa Podleszczy – do tak niedawna zwanych 
Sierotami. Chcemy więcej takich Sierot. Chcemy by wszystkie 
Sieroty świata radziły sobie tak dobrze jak SKS Podleszcz w 
Sarmackiej Lidze Piłkarskiej ! Szczegóły na str. 3 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TO SIĘ CZYTA W PODLESZCZU 
 

 
Yann Martel „Life of Pi” 

 
Recenzje: 

http://www.iik.pl/recenzje.php/459 
http://dk.tlen.pl/recenzje/?id_r=3 

http://www.recenzje.pl/79zycie.html 

Przegląd malarstwa współczesnego 

 

Kultura i Społeczeństwo 
 

• Wandea 
Działalność wznowiła oficjalna agencja 
prasowa Wandystanu. Wandea umoŜliwia 
swobodę publikacji wszystkim 
obywatelom Księstwa Sarmacji – zarówno 
grafik jak i tekstów bez Ŝadnych limitów. 
http://www.wandystan.only.pl/wandea/ 

• Gazeta Sarmacka 
Sarmacki Koncern Medialny 
zaprezentował Gazetę Sarmacką. Jej treść 
poświęcona jest bieŜącej sytuacji w 
Księstwie. Dofinansowanie ze strony 
MDN pozwala mieć nadzieję Ŝe ten tytuł 
utrzyma się dłuŜej niŜ do pierwszej pełni 
księŜyca. http://www.gazeta.bee.pl/ 

• Koleje 
Tow. Keller zaprosił Sarmatów do 
zapoznania się z ofertą Wandyjskich Kolei 
Państwowych. Dzięki nowo opublikowanej
prezentacji poznamy dokładny rozkład 
jazdy a takŜe składy poszczególnych 
pociągów. Warto zobaczyć. 
http://www.komunikacja-wandystan.bloog.pl/ 

• Wybory Miss Sarmacji 
Diuk Krupiński podjął się misji 
zorganizowania wyborów Miss Sarmacji. 
Kandydatki obojga płci mogą prezentować 
swoje walory na łamach Wandei. W Jury 
zasiada sam diuk, KsiąŜę Piotr Mikołaj 
oraz Kanclerz Skarbnikow. 

• Galeria Gellońska 
Galeria Gellońska zmieniła adres www. 
Korzystając z hostingu rainfoxa oraz 
domeny imaginacja.org nowy url to: 
http://galeria_gellonia.imaginacja.org 
Dodana została równieŜ nowa wystawa 
„Valhalla vs Walchała” gromadząca grafiki 
związane z ostatnimi wydarzeniami. 

• Sarmackie karty 
W galerii mandragorskiej moŜemy 
zobaczyć specjalne karty do gry na których 
widnieją wizerunki Sarmackich 
osobistości. Brawa dla diuka Krupińskiego 
za pomysł i za wykonanie.
http://www.wandystan.only.pl/jutrzenka/in
dex.php?co=wystawa3  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dwa mecze – dwa zwycięstwa. SKS Podleszcz w szczytowej formie. Niezmiennie 
ofensywa taktyka i Ŝelazna forma bramkarza Maiyeguna pozwoliły Podleszczom odbić się 
od dna i awansować na 11 pozycję w tabeli. JuŜ w środę konfrontacja z Dynamem Czekany 
i szansa na awans do pierwszej ósemki. 

Wirtualna Liga Piłki No Ŝnej 
 

O ile rozgrywki SLP (powyŜej) oparte o www.xperteleven.com są ze zrozumiałych względów atrakcyjniejsze 
graficznie i mogą pochwalić się lepszym marketingiem to Wirtualna Liga http://www.v-liga.sarmacja.avx.pl
dzielnie walczy o uznanie gromadząc coraz szersze grono odbiorców. W tym tygodniu do autorskiego systemu 
dołączyły Scholandia, Solardia i Austro Węgry. Dodatkowo ruszyły rozgrywki kolejnych dwóch grup  
Sarmackich. 
 
Skrypty cały czas się zmieniają osiągają postać coraz bliŜszą do satysfakcjonującej. Ostatnią nowością jest 
moŜliwość określenia nastawienia druŜyny. Do wyboru są ofensywne, normalne oraz defensywne. Ofensywne 
wzmacnia atak o 20% a obronę o 20% osłabia. Analogicznie przy defensywnym. JeŜeli wiesz, Ŝe przeciwnik 
jest słaby – koniecznie zaatakuj. JeŜeli i tak masz małe szanse strzelić bramkę – muruj swoje przedpole. To 
podstawy. 
 
Aktualne wyniki i tabele wszystkich 15 lig są non-stop dostępne pod adresem: http://www.v-
liga.sarmacja.avx.pl/index.php?s=ligi  


